SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGINAS

2021. VlLSON SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFE IT URA
M UNlCIPAL D E JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: CETRO TRA SPORTES E
LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12
MESES. R$ 88.611,12 (oitenta e oito mil, seiscentos c onze reais
e doze centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº
8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
15.452.0007.2-1 l 3 - Locação de Veículos e Máquinas Pesadas -
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica. João Lisboa (MA),
OI de Abril de 202 1. VlLSON SOARES FERREIRA LIMA ­
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTA DO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LI S BOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

~ CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELl. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 68.000,04, (sessenta e oito mil reais e quatro centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-027
- Funcionamento da Secretaria de Agricultura Produção e Meio
Ambiente 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
j urídica João Lisboa (MA), OI de Abril de 202 1. VILSO
SOARES FERREIRA LIMA-PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITU RA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: V LAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELl. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 136.000,08 (cento e trinta e seis mil reais e oito centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009
- Manut. Da Sec. de Administração e Modernização 3.3.90.39 -

~ Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA),
OI de Abril de 2021. VlLSO SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ $ 585.000,12 (quinhentos e oítenta e cinco mil reais e doze
centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
12.361.0004.2-052 - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0004.2-05 1 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João
Lisboa (MA), 01 de Abril de 2021. VILSON SOARES
FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL D E JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRA SPORTE

EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ $ 212.500,08 (duzentos e doze mil, quinhentos reais e oito
centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
I0.301.0003.2-058- Manut. e Funcionamento da Atenção Bâsica
de Saúde 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa
jurídica João Lisboa (MA), 01 de Abril de 2021. VILSON
SOARES FERREIRA LIMA- PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PR EFE IT URA
M UN ICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRANSPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 217.494,00 (duzentos e dezessete mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93
e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
15.452.0007.2-113 - Locação de Veículos e Máquinas Pesadas -
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA),
OI de Abril de 2021. VlLSON SOARES FERREIRA LIMA­
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTA DO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRA TO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
CONTRATA T E: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: VIAÇÃO J L TRASPORTE
EIRELI. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRASPORTE, COM MOTORISTA. VIGÊNCIA; 12 MESES.
R$ 136.000,08 (cento e trinta e seis mil reais e oito centavos).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentáría: 08.244.0005.2-084
- Manutenção do Fundo de Assistência Social 3.3.90.39 - Outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica João Lisboa (MA), 01 de
Abril de 2021. VlLSON SOARES FERREIRA LIMA -
PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITU RA
MUNICIPAL DE JOÃO LI S BOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: C. DE CARVALHO. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERJAIS ODONTOLÓGICOS. PRAZO:
DE VIGÊNCIA: 29/03/2021 A 3 1/12/202 1. R$ 1.790,00 (mil,
setecentos e noventa reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI
Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação
Orçamentária: I0.301.0003.2-058 - Manut. e Func. da Atenção
Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa
(MA}, 29 de Março de 2021. VILSON SOARES FERREIRA
LIMA-PREFEITO MUNICIPAL.

ESTA DO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CO TRATADO: CENTRAL CIRÚRGICA
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L TDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA: 29/03/2021 A
31/12/2021. R$ 1.000,00 (mil reais). REGÊNCIA: LEI Nº
10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19
Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e Fune. da
Atenção Bâsica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João
Lisboa (MA), 29 de Março de 2021. VILSON SOARES
FERREIRA LIMA- PREFEITO MUNICIPAL.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. "2° da Lei nº 023 de 19 de Dezembro de 2017

30

SEXTA FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 32 PÁGlNAS

(CP~\
~1•-~
~~

ESTADO DO MARA HÃO PREF E IT URA
MUNICIPAL DE JOÃ O LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNTCrPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: COSTA ASSU ÇÃO
DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MA TERJAIS ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA:
29/03/2021 A 3 1/12/2021. RS 50.490,00 (cinquenta mil,
quatrocentos e noventa reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,
LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19 Dotação
Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e Func. da Atenção
Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa
(MA), 29 de Março de 2021. VlLSON SOARES FERRErRA
LIMA- PREFEITO MUNICIPAL.

ESTA DO DO MARANHÃO PREF EIT URA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI.

,...,_ OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGÊNCIA: 29/03/2021 A
31/12/2021. RS 2.455,32 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e trinta e dois centavos). REGÊNCIA: LEI Nº
10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº I0.Q24/19
Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 - Manut. e Func. da
Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de Consumo. João
Lisboa (MA), 29 de Março de 2021. VlLSON SOARES
FERREIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PR E FEIT U RA
M UNICIPAL D E JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: DENTAL UNIVERSO EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS. PRAZO: DE VIGfNCIA: 29/03/202 I A
31/12/2021. R$ 6.493,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e três
reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e
Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:
10.301.0003.2-058 - Manut. e Func. da Atenção Básica de Saúde
3.3.90.30 - Material de Consumo. João Lisboa (MA), 29 de
Março de 2021. VlLSON SOARES FERREIRA LIMA -

r--._ PREFEITO MUNICIPAL.

ESTA DO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LI S BOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: F. DAS. PEREIRA COMÉRCIO
E SERVIÇOS. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FÚNEBRES COM FORNECIMENTO DE URNA
MORTIJÁRIA, TRASLADO E SERVIÇOS
COMPLEMENTARES. PRAZO: 12 MESES. R$ 159.990,00
(cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais).
REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2 - 091
- Concessão de Beneficios Eventuais e Emergenciais 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa
(MA), 07 de Abril de 202 1. VILSON SOARES FERREIRA
LIMA - PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEIT URA
MUNICIPAL D E JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO
DO CONTRATO PREGÃO ELETRÓNICO Nº 005/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
LISBOA CONTRATADO: NEUROLOGIA E

NEUROCIRURGIA LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA DE
TÓRAX - SEM CONTRASTE. PRAZO: 12 MESES. R$
229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais). REGÊNCIA: LEI
Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19
Dotação Orçamentária: 10.302.0003.2-070 - Atendimento de
Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
I0.301.0003.2-1 36 - COVlD-19 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA), 07 de Abril de
202 1. VILSON SOARES FERREIRA LIMA - PREFEITO
MUNICIPAL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEIT URA
MUNICIPAL DE JOÃO LI SBOA (MA) EXTRATO
DO CO TRATO CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:
AMADEUS PEREIRA DA SILVA SOCIEDADE
l NDIVlDUAL DE ADVOCACIA. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica. PRAZO: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). REGÊNCIA:
LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:
04. 122.0002.2-009 - Manutenção da Secretaria de Administração
e Modernização 3.3.90.39- Outros servíços de terceiros - pessoa
jurídica. João Lisboa (MA), 09 de abril de 2021. JOÃO PAULO
VIEIRA ALVIM - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO.

DESPACHO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JOÃO LISBOA (MA) DESPACHO Pregão Eletrônico nº
006/2021 - CPL Processo nº 04.013/2021 RECEBO o Recurso
Inominado interposto por V R ASSESSORIA E SERVlCOS
EIRELI e C. A. GUIDI EIRELI para, no mérito, NEGAR­
LHE PROVIMENTO, mantendo a decisão proferida nos autos
do Pregão Eletrônico nº 006/2021 - CPL, adotando como
fundamento a manifestação proferida pelo Pregoeiro Oficial, em
sua íntegra. Publique-se, registre-se e intime-se. João Lisboa
(MA), 23 de Abril de 2021 VlLSON SOARES FERREIRA
LIMA- Prefeito Municipal

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2" da Lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017

31